5

[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 мая 2008 года                                                                                    № 33-240
Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Похвистнево Самарской области (в редакции  решений Думы городского округа Похвистнево от 24.08.2016 № 15-112)
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.07 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях обеспечения конституционного права граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе и права муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе Дума городского округа Похвистнево Самарской области
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Похвистнево Самарской области (Приложение № 1).

2. Исключен в соответствии с Решением Думы городского округа Похвистнево  от 24.08.2016 № 15-112
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Похвистневский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, законности и безопасности Думы городского округа Похвистнево Самарской области.

Председатель Думы                                                                 А.С. Шулайкин

Глава городского округа                                                         В.М. Филипенко

Приложение № 1
к решению Думы городского округа

Похвистнево Самарской области

от  21 мая  2008 года № 33-240
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа Похвистнево
1. Общие положения
1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с требованиями статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Похвистнево (далее – конкурс).

1.2. Конкурс обеспечивает право граждан на равный доступ к муниципальной службе в органах местного самоуправления городского округа Похвистнево в соответствии с их способностями и профессиональной подготовкой, а также право муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.
1.3. В ходе конкурса осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.

Конкурс также проводится для включения муниципальных служащих в кадровый резерв.

1.4. Вакантной должностью муниципальной службы признается не замещенная на день объявления конкурса муниципальным служащим должность муниципальной службы, предусмотренная в штатном расписании органа местного самоуправления городского округа Похвистнево.
1.5. Конкурс не проводится:

а) при заключении срочного трудового договора;

б) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий должности муниципальной службы категорий «руководители» и «помощники (советники)»;

в) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случаях, предусмотренных частью второй статьи 72 и статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации;

г) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе;

д) при назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы в порядке должностного роста по результатам проведенной аттестации муниципальных служащих при отсутствии сформированного кадрового резерва;

е) при назначении на должности муниципальной службы, относящейся к группе младших должностей муниципальной службы.

2. Право на участие в конкурсе

2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, необходимым для замещения вакантной должности муниципальной службы.

2.2. Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.

2.3. Один и тот же гражданин вправе принимать участие в конкурсе неоднократно или одновременно по нескольким должностям муниципальной службы.
3. Порядок проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится в два этапа.

3.2. На первом этапе опубликовывается в общественно-политической газете «Похвистневский вестник» объявление о приеме документов для участия в конкурсе не позднее, чем за 20 дней до его проведения.
В объявлении о проведении конкурса указывается следующая информация:

- наименование вакантной должности муниципальной службы;

- условия прохождения муниципальной службы;

- требования, предъявляемые к претенденту на замещение вакантной должности муниципальной службы;

- место и время приема документов для участия в конкурсе, а также срок, до истечения которого принимаются документы;

- дата, время и место проведения конкурса;

- условия проведения конкурса;

- сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон).

Вместе с объявлением о проведении конкурса опубликовывается проект трудового договора.

3.3. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в уполномоченный орган следующие документы:

 - заявление об участии в конкурсе (Приложение);
- собственноручно заполненную и подписанную анкету;

- фотографию 4х6 см;

- копию паспорта;

- копию документов об образовании;

- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые);
- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые);

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- копии документов воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о доходах за год, предшествующий году подачи заявления об участии в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3.4. Достоверность сведений, представленных гражданином для участия в конкурсе, может быть проверена.

3.5. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

3.6. Второй этап проведения конкурса состоит из индивидуального собеседования с кандидатами.

3.7. Если в результате конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, комиссия может принять решение о проведении повторного конкурса.

4. Конкурсная комиссия
4.1. Конкурс проводится конкурсной комиссией, действующей на постоянной основе (далее – конкурсная комиссия).
4.2. Состав конкурсной комиссии утверждается руководителем соответствующего органа местного самоуправления и формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
(п.4.2.в редакции Решения Думы городского округа Похвистнево  от 24.08.2016 № 15-112).

4.3. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
4.4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и 4 членов конкурсной комиссии.
4.5. Заместителем председателя конкурсной комиссии является руководитель того структурного подразделения, где имеется вакантная должность.
4.6. Председатель конкурсной комиссии организует работу конкурсной комиссии и ведет заседания комиссии.

4.7. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя конкурсной комиссии.

4.8. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет сбор необходимых для проведения заседания конкурсной комиссии документов, оповещает членов конкурсной комиссии и кандидатов о месте, дате и времени проведения заседания конкурсной комиссии, ведет и оформляет протокол заседания конкурсной комиссии.

4.9. Все члены конкурсной комиссии при принятии решения обладают равными правами. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
4.10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

4.11. Заседание конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

4.12. Конкурсная комиссия при проведении конкурса оценивает кандидатов по уровню профессионального образования, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
4.13. Результат голосования комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для назначения его на вакантную должность муниципальной службы либо отказа в таком назначении.

4.14. По решению конкурсной комиссии кандидат, не признанный победителем конкурса, может включаться в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы.

4.15. В течение 7 дней после подведения итогов конкурса конкурсная комиссия подписывает протокол о принятом решении. На основании протокола конкурсной комиссии представитель нанимателя издает распоряжение о приеме на работу победителя конкурса.

4.16. Кандидатам, не признанным победителем конкурса, в течение 15 дней со дня его завершения сообщается о результатах уполномоченным органом.
4.17. Расходы граждан (муниципальных служащих), изъявивших желание участвовать в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи всех видов и другие расходы), осуществляются ими за счет собственных средств.

4.18. Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и претендентов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению претендента в течение трех лет со дня завершения конкурса.
Приложение
к Положению о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Похвистнево
В конкурсную комиссию

от ______________________

(фамилия)

________________________

(имя)

________________________

(отчество)

_______________________

(занимаемая должность)
_______________________________
(наименование организации)
Год рождения_____________

Образование______________

Проживаю _______________

_________________________

Тел: _____________________

(домашний, рабочий)

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы ___________________________________

______________________________________________________________

С Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Похвистнево, в том числе с квалификационными требованиями, предъявляемыми к должности, ознакомлен.

С проведением процедуры проверки согласен.

К заявлению прилагаю: (перечислить прилагаемые документы).

   Дата                               подпись                                    расшифровка подписи